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BÁO CÁO 

Kết quả công tác chuẩn bị bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI 

 và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031, 

trên địa bàn thành phố Hải Phòng 

 

Kính gửi: Đoàn giám sát của Bộ Chính trị 

 

Ủy ban bầu cử thành phố Hải Phòng báo cáo kết quả công tác chuẩn bị bầu 

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2026 - 2031 trên địa bàn thành phố Hải Phòng tính đến hết ngày 28/02/2026, cụ 

thể như sau: 

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Việc lãnh đạo, chỉ đạo triển khai, ban hành các văn bản chỉ đạo, 

hướng dẫn công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031 

1.1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

a) Ở thành phố 

Ngay sau khi Quốc hội ban hành Nghị quyết công bố ngày bầu cử, Ban 

Thường vụ Thành ủy đã ban hành Chỉ thị về lãnh đạo, chỉ đạo cuộc bầu cử; Quyết 

định thành lập Ban Chỉ đạo của Thành ủy về công tác bầu cử; Quy định về trách 

nhiệm của các cơ quan trong công tác chuẩn bị nhân sự đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. Ban Chỉ đạo của 

Thành ủy đã ban hành Thông báo phân công nhiệm vụ, Kế hoạch triển khai công 

tác bầu cử và Kế hoạch kiểm tra, giám sát, giải quyết tố cáo, khiếu nại về công tác 

bầu cử1. Ngày 15/11/2025, Ban Chỉ đạo của Thành ủy về công tác bầu cử đã tổ 

chức hội nghị quán triệt, triển khai công tác bầu cử cho 114 xã, phường, đặc khu. 

Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Chỉ thị về tổ chức cuộc bầu cử tại 

thành phố, Quyết định thành lập Ủy ban bầu cử thành phố gồm 35 thành viên. Ủy 

ban bầu cử thành phố đã ban hành: Nghị quyết ban hành Quy chế làm việc, Kế 

hoạch triển khai công tác bầu cử và Kế hoạch kiểm tra công tác bầu cử, Thông báo 

phân công nhiệm vụ cụ thể cho thành viên Ủy ban bầu cử thành phố và Quyết định 

thành lập 04 Tổ công tác của Ủy ban bầu cử ((1) Tổ tuyên truyền; (2) Tổ giải quyết 

khiếu nại, tố cáo; (3) Tổ Nghiệp vụ - Tổng hợp và (4) Tổ an ninh trật tự).  

                                           
1 Các văn bản của Ban Thường vụ Thành ủy: Chỉ thị số 01-CT/TU ngày 23/7/2025, Quyết định số 376-QĐ/TU ngày 

19/8/2025 và Quyết định số 73-QĐ/TU ngày 17/11/2025; Các văn bản của Ban Chỉ đạo của Thành ủy về công tác bầu 

cử: Thông báo số 01-TB/BCĐ ngày 08/11/2025, Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 10/11/2025 và Kế hoạch số 02- 

KH/BCĐ ngày 30/12/2025. 
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 Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố ban hành Kế hoạch triển khai 

công tác bầu cử và Kế hoạch giám sát công tác bầu cử; Ban Thường trực Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố ban hành Kế hoạch triển khai công tác mặt 

trận tham gia công tác bầu cử, Kế hoạch kiểm tra giám sát công tác bầu cử, Hướng 

dẫn cơ quan, tổ chức, đơn vị giới thiệu người ứng cử đại biểu và Hướng dẫn tổ 

chức hội nghị lấy ý kiến nhận xét và tín nhiệm của cử tri nơi cư trú đối với người 

ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân2.  

 Các sở, ban, ngành thành phố theo chức năng, nhiệm vụ được giao đã chủ 

động, kịp thời triển khai các nhiệm vụ về bầu cử: Ban Tổ chức Thành ủy ban hành 

Hướng dẫn số 01-HD/BTCTU ngày 14/10/2025 về công tác nhân sự; Ban Tuyên 

giáo và Dân vận ban hành hướng dẫn tuyên truyền cuộc bầu cử; Sở Khoa học và 

Công nghệ đã ban hành Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số và 

bảo đảm thông tin liên lạc trong quá trình chuẩn bị và tổ chức bầu cử; Sở Tài chính 

ban hành hướng dẫn lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bầu cử… 

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố cập nhật thường xuyên các văn bản 

của Trung ương, thành phố lên Cổng Thông tin điện tử của thành phố tại địa chỉ: 

https://haiphong.gov.vn/ - chuyên mục Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 

đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

Sở Nội vụ phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ cập nhật, bổ sung một 

số tính năng tại website https://bandoso.haiphong.gov.vn/ và đăng tải thông tin về 

đơn vị bầu cử, danh sách người ứng cử lên https://bandoso.haiphong.gov.vn/daibieuqh/. 

b) Ở xã, phường, đặc khu 

100% cấp ủy cấp xã thành lập Ban chỉ đạo về công tác bầu cử tại 114 các xã, 

phường, đặc khu; 90/114 xã, phường, đặc khu ban hành Chỉ thị của Đảng ủy về bầu 

cử, 71/114 Ủy ban nhân dân cấp xã ban hành chỉ thị về bầu cử; ngoài ra căn cứ vào 

chỉ đạo của Trung ương, Thành phố và hướng dẫn của các sở, ban, ngành, các xã, 

phường, đặc khu đã ban hành các Kế hoạch, các văn bản để triển khai thực hiện 

công tác bầu cử trên địa bàn theo quy định; .... Đến hết ngày 14/12/2025, 114/114 

xã, phường, đặc khu đã tổ chức Hội nghị triển khai công tác bầu cử trên địa bàn với 

tổng số 4.476 đại biểu tham dự. 

1.2. Công tác hướng dẫn, tập huấn nghiệp vụ bầu cử 

Tính đến thời điểm hiện nay, Ủy ban bầu cử thành phố đã ban hành khoảng 

120 văn bản chỉ đạo, hướng dẫn về công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.   

Sở Nội vụ (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, Ủy ban bầu cử thành phố) đã 

tích cực, chủ động, tham mưu sớm và kịp thời cho Ban chỉ đạo, Ủy ban bầu cử 

                                           
2 Kế hoạch số 14/KH-HĐND ngày 21/10/2025, số 22/KH-HĐND ngày 29/12/2025 của HĐND thành phố. Kế hoạch số 

27/KH-MTTQ-BTT, ngày 11/11/2025; Kế hoạch số 12/KH-MTTQ-BTT ngày 31/12/2025; Hướng dẫn số 02/HD-

MTTQ-BTT ngày 15/12/2025 và Kế hoạch số 19/KH-MTTQ-BTT ngày 28/01/2026 của Ban Thường trực Ủy ban 

MTTQ Việt Nam thành phố. 

https://haiphong.gov.vn/
https://bandoso.haiphong.gov.vn/daibieuqh/
https://bandoso.haiphong.gov.vn/daibieuqh/


 

3 

 

thành phố triển khai đúng quy định pháp luật về các công việc bầu cử và thường 

xuyên theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai các 

nội dung công việc đảm bảo tiến độ, yêu cầu theo Luật định.  

Ủy ban bầu cử thành phố đã ban hành Kế hoạch và tham gia (1) Hội nghị 

đào tạo, tập huấn sử dụng hệ thống phần mềm quản lý thông tin bầu cử; (2) Hội 

nghị trực tuyến toàn quốc triển khai công tác bầu cử do Hội đồng bầu cử quốc gia 

tổ chức và (3) Hội nghị trực tuyến toàn quốc hướng dẫn nghiệp vụ công tác bầu cử 

do Bộ Nội vụ tổ chức tại điểm cầu thành phố và điểm cầu 114 xã, phường, đặc khu. 

Đồng thời tổ chức 02 Hội nghị tập huấn nghiệp vụ công tác bầu cử cho các thành 

viên tổ chức bầu cử, cán bộ, công chức trực tiếp tham mưu, giúp việc về công tác 

bầu cử thành phố, cấp xã (lần 1 vào ngày 22/01/2026 và lần 2 vào ngày 

28/02/2026). 

2. Việc thành lập các tổ chức phụ trách bầu cử, xác định và ấn định 

số đơn vị bầu cử, số đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Quốc 

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

2.1. Các tổ chức phụ trách bầu cử của thành phố 

Ủy ban nhân dân thành phố đã ban hành: Quyết định số 4510/QĐ-UBND 

ngày 10/11/2025 thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu 

Hội đồng nhân dân thành phố nhiệm kỳ 2026 - 2031 gồm 35 đồng chí, trước 20 

ngày so với quy định của Luật; Quyết định thành lập 07 Ban bầu cử đại biểu Quốc 

hội với tổng số có 119 thành viên và 18 Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

thành phố với tổng số có 264 thành viên. 

Ủy ban bầu cử thành phố, các Ban bầu cử đã ban hành Nghị quyết về quy chế 

làm việc, xây dựng kế hoạch hoạt động, tổ chức các cuộc họp, triển khai phân công 

nhiệm vụ cho các thành viên và chỉ đạo, thực hiện các nội dung theo chức năng, 

nhiệm vụ và tiến độ quy định. 

2.2. Các tổ chức phụ trách bầu cử của xã, phường, đặc khu 

113/114 Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu đã ban hành Quyết định thành 

lập 113 Ủy ban bầu cử cấp xã3, 718 Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã4. 

114/114 Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu đã ban hành Quyết định thành 

lập 2.577 Tổ bầu cử ở 2.577 khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

 2.3. Việc xác định và ấn định số đơn vị bầu cử, số đại biểu được bầu ở 

mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

                                           
3 113 UBBC cấp xã trong đó có 91 xã, phường, đặc khu do Bí thư cấp ủy làm Chủ tịch UBBC; 01 phường Hồng Bàng do 

Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường làm Chủ tịch UBBC và 21 xã, phường, đặc khu do Chủ tịch UBND cấp xã 

làm Chủ tịch UBBC. Tổng số thành viên UBBC cấp xã là 1.858 người, bình quân 16,5 thành viên/1 UBBC cấp xã. 
4 718 Ban bầu cử đại biểu HĐND cấp xã gồm có 8.316 thành viên; Riêng đặc khu Bạch Long Vĩ không thành lập Ủy 

ban bầu cử, Ban bầu cử do là đặc khu đặc thù, có quy mô dân số dưới 1.000 người và không tổ chức cấp chính 

quyền địa phương. 
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Hội đồng bầu cử Quốc gia đã ban hành Nghị quyết5 về số đơn vị bầu cử, danh 

sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu Quốc hội khóa XVI được bầu ở các 

tỉnh, thành phố. Theo đó, thành phố có 07 đơn vị bầu cử đại biểu Quốc hội, được 

bầu 19 đại biểu (5 đơn vị bầu cử bầu 3 đại biểu và 2 đơn vị bầu 2 đại biểu). 

Ủy ban bầu cử thành phố đã ban hành Nghị quyết6 ấn định và công bố số 

đơn vị bầu cử, số đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân 

dân thành phố Hải Phòng, nhiệm kỳ 2026 - 2031. Theo đó, tổng số đơn vị bầu cử 

là 18 đơn vị, tổng số đại biểu được bầu là 85 đại biểu (13 đơn vị bầu 5 đại biểu và 5 

đơn vị bầu 4 đại biểu). 

Ủy ban bầu cử 113 xã, phường, đặc khu đã ban hành Nghị quyết ấn định và 

công bố số đơn vị bầu cử, số đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội 

đồng nhân dân cấp xã nhiệm kỳ 2026 - 2031. Theo đó, tổng số đơn vị bầu cử là 718 

đơn vị, tổng số đại biểu được bầu là 2.375 đại biểu (100 đơn vị bầu 5 đại biểu, 103 

đơn vị bầu 4 đại biểu, 433 đơn vị bầu 3 đại biểu, 82 đơn vị bầu 2 đại biểu). 

3. Việc giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đại biểu 

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 

Việc giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân 

các cấp của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, thôn, tổ dân phố đã được tiến hành trong 

khoảng thời gian từ ngày 17/12/2025 đến ngày 25/01/2026, theo đó: 

- Đối với người ứng cử đại biểu Quốc hội: các cơ quan, tổ chức, đơn vị giới 

thiệu 32 người; đảm bảo số lượng, cơ cấu, thành phần theo thông báo phân bổ. 

- Đối với người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố: các cơ quan, 

tổ chức, đơn vị giới thiệu là 157 người. 

- Đối với người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã: các cơ quan, tổ 

chức, đơn vị, thôn, tổ dân phố giới thiệu ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã 

là 4.368 người. 

4. Tổ chức tiếp nhận hồ sơ ứng cử  

Đến hết 17h ngày 01/02/2026, Ủy ban bầu cử thành phố đã nhận được 33 hồ 

sơ ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI (không bao gồm hồ sơ người ứng cử do 

Trung ương giới thiệu), trong đó có 01 hồ sơ tự ứng cử, 157 hồ sơ ứng cử đại biểu 

Hội đồng nhân dân thành phố và Ủy ban bầu cử cấp xã đã nhận được 4.414 hồ sơ 

ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã, trong đó có 10 hồ sơ tự ứng cử.  

Ủy ban bầu cử thành phố đã thực hiện lập biên bản chốt nhận hồ sơ và lập 

danh sách trích ngang những người ứng cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng 

nhân dân thành phố gửi Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố (ngay trong 

ngày 01/02/2026 sau khi kết thúc thời gian tiếp nhận hồ sơ) để kịp thời tổ chức hội 

                                           
5 Nghị quyết số 85/NQ-HĐBCQG ngày 15/12/2025 của Hội đồng bầu cử Quốc gia. 
6 Nghị quyết số 02/NQ-UBBC ngày 22/12/2025 của Ủy ban bầu cử thành phố Hải Phòng về ấn định và công bố số đơn 

vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

thành phố Hải Phòng nhiệm kỳ 2026 - 2031. 
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nghị hiệp thương lần thứ hai; đồng thời nộp 01 bộ hồ sơ của 33 người ứng cử đại 

biểu Quốc hội khóa XVI về Văn phòng Hội đồng bầu cử quốc gia đảm bảo tiến độ.  

Ủy ban bầu cử cấp xã đã thực hiện lập biên bản chốt nhận hồ sơ và lập danh 

sách trích ngang những người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã gửi Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp để tổ chức hiệp thương lần thứ hai. 

 5. Công tác hiệp thương, lựa chọn, giới thiệu ứng cử đại biểu Quốc hội 

khóa XVI, đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp đã tổ chức Hội 

nghị hiệp thương lần thứ Nhất thống nhất cơ cấu, thành phần và số lượng người 

ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

(đảm bảo đúng thời gian quy định của Luật); Hội nghị hiệp thương lần thứ Hai 

thống nhất lập danh sách sơ bộ những người ứng cử và tổ chức Hội nghị hiệp 

thương lần thứ Ba lập danh sách chính thức những người ứng cử, theo đó: 

Ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI: 33 người (trung ương giới thiệu 09 

người, địa phương giới thiệu 24 người; Trong đó cơ cấu kết hợp (đối với 24 người 

ứng cử đại biểu Quốc hội do địa phương giới thiệu) như sau: Nữ 12 người (đạt tỷ 

lệ 50%), tuổi trẻ 5 người (đạt tỷ lệ 20,83%), ngoài Đảng 02 người (đạt tỷ lệ 

8,33%), tái cử: 02 người (đạt tỷ lệ 10,52%). 

Ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố: 139 người, với cơ cấu kết 

hợp: Nữ 61 người (đạt tỷ lệ 43,88%); tuổi trẻ 27 người (đạt tỷ lệ 19,42%); ngoài 

đảng 08 người (đạt tỷ lệ 5,76%); tái cử 52 người (đạt tỷ lệ 61,17%) và dân tộc 

thiểu số 01 người (đạt tỷ lệ 0,72%). 

Ứng cử đại biểu Hội đồng nhân cấp xã: 3.952 người (có 02 người tự ứng 

cử), với cơ cấu kết hợp: Nữ 1.738 người (đạt tỷ lệ 44%); trẻ tuổi 1.282 người (đạt 

tỷ lệ 32,4%); ngoài đảng 609 người (đạt tỷ lệ 15,4%); tái cử 1.546 người (đạt tỷ lệ 

65,09%) và dân tộc thiểu số 14 người (đạt tỷ lệ 0,35%). 

6. Việc tổ chức hội nghị lấy ý kiến nhận xét và tín nhiệm của cử tri nơi 

cư trú đối với người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 

Từ ngày 04/02/2026 đến ngày 08/02/2026, trên toàn thành phố đã hoàn thành 

việc tổ chức Hội nghị lấy ý kiến nhận xét và tín nhiệm của cử tri nơi cư trú đối với 

những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân 

các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

a) Đối với người ứng cử đại biểu Quốc hội:  

- 01/33 người ứng cử đại biểu Quốc khóa XVI được cử tri biểu quyết đạt tín 

nhiệm dưới 50%.  

- 32/33 người ứng cử đại biểu Quốc khóa XVI được cử tri biểu quyết đạt tín 

nhiệm 100%.  
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b) Đối với người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố:  

- 01/157 người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố khóa XVII, 

nhiệm kỳ 2026 - 2031 được cử tri biểu quyết đạt tín nhiệm dưới 50%.  

- 156/157 người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố khóa XVII, 

nhiệm kỳ 2026 - 2031 được cử tri biểu quyết đạt tín nhiệm 100%.  

7. Việc lập và niêm yết danh sách cử tri, công tác chuẩn bị bầu cử 

Căn cứ Quyết định số 8202/QĐ-BCA-C06 ngày 07/10/2025 của Bộ Công 

an7 và hướng dẫn của Công an thành phố, trong thời gian qua, Công an cấp xã đã 

thực hiện nghiệp vụ lập danh sách cử tri trên hệ thống phần mềm lập danh sách cử 

tri phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các 

cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. Ủy ban nhân dân cấp phối hợp với Công an cấp xã cập 

nhật trên phần mềm đối với danh sách cử tri thuộc các đơn vị vũ trang nhân dân, cơ 

sở giam giữ, cơ sở giáo dục bắt buộc, cơ sở cai nghiện bắt buộc đăng ký tại địa bàn. 

Ngày 03/02/2026, Ủy ban nhân dân 114 xã, phường đặc khu đã hoàn thành 

việc niêm yết danh sách cử tri tại trụ sở Ủy ban nhân dân cấp xã và tại 2.577 khu 

vực bỏ phiếu, đồng thời thông báo rộng rãi về danh sách cử tri và việc niêm yết để 

Nhân dân kiểm tra.  

Số cử tri thống kê niêm yết là 3.189.339 cử tri tại 2.577 khu vực bỏ phiếu 

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2026 - 2031, trong đó có 2.537 khu vực bỏ phiếu theo thôn, tổ dân phố8 

và 40 khu vực bỏ phiếu riêng. 

8. Lập và công bố danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-

2031 theo từng đơn vị bầu cử 

Hội đồng bầu cử Quốc gia đã ban hành Nghị quyết9 công bố danh sách chính 

thức 33 người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI tại 7 đơn vị bầu cử trên địa bàn 

thành phố Hải Phòng để bầu 19 đại biểu Quốc hội khóa XVI. 

Ủy ban bầu cử thành phố đã ban hành Nghị quyết10 về việc lập và công bố 

danh sách chính thức 139 người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố theo 

18 đơn vị bầu cử để bầu 85 đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố Hải Phòng khóa 

XVII nhiệm kỳ 2026-2031. 

                                           
7 Quyết định số 8202/QĐ-BCA-C06 ngày 07/10/2025 của Bộ Công an  ban hành hướng dẫn việc khai thác, sử dụng cơ 

sở dữ liệu quốc giao về dân cư và ứng dụng định danh quốc gia (VneID) trong quá trình lập danh sách cử tri, in thẻ cử 

tri phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 
8 2.144 khu vực bỏ phiếu có từ 300 đến 2.000 của tri, 387 khu vực bỏ phiếu có từ 2.000 - 4.000 cử tri, 06 khu vực bỏ 

phiếu tại nơi dân cư không tập trung (các xã: Vĩnh Bảo, Vĩnh Am, Vĩnh Hòa, Đặc khu Cát Hải, Nhị Chiểu); 325 khu 

vực bỏ phiếu mà lực lượng vũ trang nhân dân và địa phương có chung một khu vực bỏ phiếu. Đặc khu Bạch Long Vĩ 

thành lập 02 khu vực bỏ phiếu với khoảng 585 cử tri. 
9 Nghị quyết số 151/NQ-HĐBCQG ngày 14/2/2026. 
10 Nghị quyết số 03/NQ-UBBC ngày 15/02/2026. 
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Đến hết ngày 23/02/2026, Ủy ban bầu cử các xã, phường, đặc khu hoàn 

thành việc ban hành Nghị quyết về việc lập và công bố danh sách chính thức 

những người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã tại 718 đơn vị bầu cử đại 

biểu Hội đồng nhân dân cấp xã nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

Ủy ban bầu cử thành phố đã chỉ đạo Báo và Phát thanh, Truyền hình Hải 

Phòng, chuyên đề An ninh Hải Phòng, Cổng thông tin điện tử thành phố, Cổng 

Thông tin điện tử Sở Nội vụ, trang Thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân các xã, 

phường, đặc khu đăng tải toàn văn các Nghị quyết trên đến hết ngày bầu cử. 

9. Niêm yết danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu Quốc 

hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 tại 

khu vực bỏ phiếu 

Đến ngày 27/02/2026, Tổ bầu cử đã hoàn thành việc niêm yết danh sách, tiểu 

sử tóm tắt những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội 

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 tại 2.577 khu vực bỏ phiếu trên địa bàn 

thành phố Hải Phòng; đồng thời tiếp tục hoàn thiện trang trí khu vực bỏ phiếu chuẩn 

bị cơ sở vật chất cần thiết cho cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu 

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 diễn ra vào ngày 15/3/2026 (Riêng 

đặc khu Bạch Long Vĩ tổ chức bầu cử sớm vào ngày 14/3/2026). 

10. Việc tuyên truyền, vận động trong Nhân dân về cuộc bầu cử; thực 

hiện chế độ thông tin, báo cáo đối với cuộc bầu cử 

 10.1. Việc tuyên truyền, vận động trong Nhân dân về cuộc bầu cử 

 Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy đã ban hành Hướng dẫn số 18-

HD/BTGDVTU, ngày 15/9/2025 về công tác tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 

2031; theo đó, lộ trình thực hiện công tác tuyên truyền bầu cử chia làm 3 đợt: Đợt 1 từ 

tháng 10 đến tháng 12/2025, đợt 2 từ tháng 01 đến ngày bầu cử 15/3/2026, đợt 3 

sau ngày bầu cử 15/3/2026. 

Ủy ban bầu cử11 các cấp đã ban hành Quyết định về việc thành lập Tổ công 

tác Tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội 

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. 

Công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến pháp luật về bầu cử được tăng 

cường hơn trên toàn hệ thống: báo chí, cổng thông tin điện tử, mạng xã hội, đài 

truyền thanh cơ sở. Nhờ đó, thông tin về bầu cử được truyền tải sâu rộng đến các 

nhóm đối tượng. Không khí chuẩn bị bầu cử tại nhiều địa phương bước đầu lan tỏa 

tích cực, cho thấy sự quan tâm, đồng thuận và tinh thần trách nhiệm của Nhân dân 

hướng về sự kiện chính trị quan trọng của đất nước. 

                                           
11 Ủy ban bầu cử thành phố đã ban hành Quyết định số 04/QĐ-UBBC ngày 17/11/2025. 
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Sở Tư pháp đã xây dựng và triển khai kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp 

luật về bầu cử; theo đó đã tổ chức 03 Hội nghị phổ biến quy định của pháp luật về 

bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân đến các đại diện sở, ban, 

ngành thành phố, Ủy ban bầu cử và đại diện tuyên truyền viên pháp luật tại cấp xã. 

Đồng thời, Hội đồng phối hợp Phổ biến giáo dục pháp luật thành phố biên soạn, in 

ấn 195.000 tờ gấp tuyên truyền về công tác bầu cử với 3 loại12 và phát hành đến 

các sở, ban, ngành thành phố; Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu. 

10.2. Về việc tiếp xúc cử tri để người ứng cử vận động bầu cử  

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố đã ban hành Kế hoạch13 triển 

khai tiếp xúc cử tri để những người ứng cử vận động bầu cử trên địa bàn thành phố 

Hải Phòng, theo đó việc vận động bầu cử được thực hiện dưới 02 hình thức: (1) 

Thông qua việc gặp gỡ, tiếp xúc với cử tri tại hội nghị tiếp xúc cử tri và (2) Trả lời 

phỏng vấn trên các phương tiện thông tin đại chúng và trên trang thông tin điện tử 

của Hội đồng Bầu cử Quốc gia. 

- Ủy ban bầu cử thành phố đã ban hành Kế hoạch14 tổ chức cho những người 

ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố 

nhiệm kỳ 2026 - 2031 vận động bầu cử thông qua phương tiện thông tin đại chúng 

và Phương án15 tuyên truyền về người ứng cử. 

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam ban hành Thông báo 

về việc tiếp xúc cử tri, vận động bầu cử, theo đó việc tiếp xúc cử tri, vận động bầu 

cử đối với các ứng viên đại biểu Quốc hội sẽ diễn ra từ ngày 03 - 05/3/2026 và đối 

với các ứng viên đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố sẽ diễn ra từ ngày 09 - 

11/3/2026. 

10.3. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo đối với cuộc bầu cử 

Ban Chỉ đạo Thành ủy về bầu cử, Ủy ban bầu cử thành phố định kỳ báo cáo 

về tình hình, tiến độ triển khai công tác bầu cử trên địa bàn thành phố. 

Ban Chỉ đạo của Thành ủy đã tổ chức 04 cuộc họp, Ủy ban bầu cử thành phố 

tổ chức 04 cuộc họp nghe báo cáo tình hình, tiến độ triển khai công tác bầu cử đại 

biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 

2031 trên địa bàn thành phố.  

Thực hiện Công văn 126/VPHĐBCQG ngày 19/12/2026 của Văn phòng Hội 

đồng bầu cử Quốc gia về việc tiếp tục triển khai các công việc chuẩn bị tổ chức 

bầu cử. Ủy ban bầu cử thành phố Hải Phòng thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo 

Văn phòng Hội đồng bầu cử Quốc gia 01 lần/tuần (vào thứ sáu hàng tuần). 

                                           
12 Tìm hiểu về Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2025: 65.000 tờ; Một số điều cần biết về cử 

tri và danh sách cử tri: 65.000 tờ; Tìm hiểu quy định về ngày bầu cử và việc bỏ phiếu, kiểm phiếu, kết quả bầu cử: 

65.000 tờ. 
13 Kế hoạch số 24/KH-MTTQ-BTT ngày 06/02/2026 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố. 
14 Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 25/02/2026 của UBBC thành phố. 
15 Phương án số 98/PA-UBBC ngày 25/02/2026 của UBBC thành phố. 
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11. Công tác kiểm tra việc chuẩn bị bầu cử và giám sát ngày bầu cử 

Ủy ban bầu cử thành phố đã ban hành Kế hoạch số 02/KH-UBBC ngày 

12/01/2026 kiểm tra công tác chuẩn bị, tổ chức Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026  2031; thành lập 

10 Đoàn kiểm tra đã tiến hành kiểm tra trong vòng 02 đợt tại 114 xã, phường đặc 

khu trên địa bàn thành phố (Đợt 1 từ ngày 15/01/2026 đến ngày 28/01/2026, đợt 

2 từ ngày 06/02/2026 đến ngày 13/02/2026); đồng thời ban hành Thông báo kiểm 

tra đợt 3 và tổ chức kiểm tra từ ngày 02/3 - 14/3/2026.  

Đồng thời Ban Chỉ đạo của Thành ủy về công tác bầu cử đã thống nhất giao 

Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu Ban Chỉ 

đạo, Ủy ban bầu cử thành phố xem xét thành lập các Đoàn kiểm tra liên cơ quan: 

Ban Chỉ đạo - Ủy ban bầu cử - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố - 

Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố để tránh chồng chéo và bao quát được 

đối tượng kiểm tra; không thành lập các đoàn kiểm tra nếu không thực sự cần thiết.  

12. Công tác giám sát, giải quyết khiếu nại, tố cáo có liên quan đến 

cuộc bầu cử 

Ủy ban kiểm tra Thành ủy đã ban hành Kế hoạch kiểm tra, giám sát cuộc 

bầu cử, trong đó tập trung vào 07 nội dung16. 

Thực hiện Kế hoạch số 22/KH-HĐND ngày 29/12/2025 của Thường trực Hội 

đồng nhân dân thành phố về giám sát công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI 

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn thành phố 

Hải Phòng, Đoàn giám sát thành lập 3 tổ công tác tiến hành giám sát tại 18 Ủy ban 

bầu cử các xã, phường (đợt 1); Ban Thường trực Ủy ban Tổ quốc Việt Nam thành 

phố đã thành lập 04 Đoàn giám sát công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 (đợt 1) và tổ chức giám 

sát tại 16 địa phương. 

Ủy ban bầu cử17 các cấp đã ban hành Quyết định về việc thành lập tổ công tác 

giải quyết khiếu nại, tố cáo về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. 

13. Công tác bảo đảm an ninh chính trị và trật tự, an toàn xã hội 

Công an thành phố đã xây dựng và triển khai Kế hoạch số 1110/KH-CAHP-

PV01 ngày 29/9/2025 về việc bảo đảm an ninh, trật tự bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Kế hoạch số 

1753/KH-CAHP-PV01 ngày 26/11/2025 triển khai thực hiện Kế hoạch số 01/KH-

UBBC ngày 14/11/2025 của Ủy ban bầu cử thành phố về triển khai công tác bầu cử.  

                                           
16 (1) Việc tổ chức quán triệt, triển khai, tuyên truyền; (2) Công tác hiệp thương, giới thiệu người ứng cử; (3) Việc 

giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo; (4) Việc thành lập các đơn vị, tổ bầu cử, lập danh sách cử tri và ứng cử viên; (5) 

Công tác bảo vệ, bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; (6) Công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, địa điểm; (7) 

Ngày bầu cử và kết quả bầu cử. 
17 Ủy ban bầu cử thành phố ban hành Quyết định số 03/QĐ-UBBC ngày 17/11/2025. 
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Ban Thường vụ Đảng ủy Bộ Chỉ huy quân sự thành phố đã ban hành Chỉ thị 

số 252-CT/ĐU ngày 07/11/2025 về lãnh đạo lực lượng vũ trang thành phố tham 

gia bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2026 - 2031; Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự thành phố đã ban hành 

Phương án số 02/PA-BCH ngày 09/12/2025 ứng phó thiên tai trong thời gian 

chuẩn bị và tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

Ủy ban bầu cử18 các cấp đã ban hành Quyết định về việc thành lập Tổ công 

tác đảm bảo an ninh, trật tự an toàn xã hội về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. 

Đến thời điểm hiện tại, tình hình an ninh trật tự trên địa bàn thành phố được 

đảm bảo, không có tình trạng mất an ninh, trật tự ảnh hưởng đến công tác bầu cử. 

14. Về kinh phí và cơ sở vật chất - kỹ thuật cho cuộc bầu cử 

a) Về kinh phí  

Hội đồng nhân dân thành phố đã ban hành Nghị quyết quy định mức chi cho 

công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm 

kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn thành phố Hải Phòng19. 

Căn cứ vào Quyết định phê duyệt phương án phân bổ kinh phí của Ủy ban 

bầu cử thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố đã ban hành 02 Quyết định phân bổ 

kinh phí phục vụ công tác bầu cử về Sở Nội vụ (cơ quan thường trực Ủy ban bầu 

cử thành phố), các sở, ngành, xã, phường, đặc khu với tổng kinh phí 

161.545.780.000 đồng. Đồng thời hiện nay, thành phố đang tiếp tục rà soát để bổ sung 

cho các cơ quan, đơn vị, địa phương, đảm bảo được yêu cầu thực hiện nhiệm vụ. 

b) Về cơ sở vật chất cho cuộc bầu cử 

Ủy ban bầu cử thành phố đã kịp thời in ấn cấp phát cho các sở, ngành, xã, 

phường, đặc khu 06 tài liệu phục vụ bầu cử (mỗi loại 3.200 quyển); in ấn và cấp 

phát cho các loại tài liệu phục vụ cho ngày bầu cử gồm (Phiếu bầu cử, danh sách 

chính thức, tiểu sử tóm tắt người ứng cử, tiêu chuẩn đại biểu …) cấp phát cho Tổ 

bầu cử triển khai thực hiện công tác bầu cử đảm bảo tiến độ theo quy định... 

Ủy ban bầu cử thành phố đã chỉ đạo Công an thành phố phối hợp với các xã, 

phường, đặc khu thực hiện khắc và cấp phát con dấu các tổ chức phụ trách bầu cử20. 

Ủy ban bầu cử thành phố đã ban hành Quyết định về việc phân phối Phiếu 

bầu đại biểu Quốc hội khóa XVI và phiếu bầu đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố 

khóa XVII, nhiệm kỳ 2026-203121. 

                                           
18 Ủy ban bầu cử thành phố ban hành Quyết định số 01/QĐ-UBBC ngày 17/11/2025. 
19 Nghị quyết số 42/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND thành phố Quy định mức chi cho công tác bầu cử 

đại biểu Quốc hội khóa XVI và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn thành phố Hải Phòng. 
20 114 con dấu Ủy ban bầu cử các cấp (trong đó có 1 dấu Ủy ban bầu cử thành phố và 113 dấu Ủy ban bầu cử cấp xã), 

743 dấu Ban bầu cử các cấp (trong đó 7 dấu Ban bầu cử Quốc hội, 18 dấu Ban bầu cử thành phố và 718 dấu Ban bầu 

cử cấp xã), 2.577 dấu tổ bầu cử và 2.577 dấu đã bỏ phiếu đã được cấp phát kịp thời cho Ủy ban bầu cử, Ban bầu cử các 

cấp, tổ bầu cử cấp xã để triển khai thực hiện công tác bầu cử. 
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Về ứng dụng công nghệ thông tin trong các nghiệp vụ bầu cử: Ủy ban bầu 

cử thành phố đã triển khai phần mềm quản lý hồ sơ ứng cử đại biểu Quốc hội, đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp; phần mềm thông tin nghiệp vụ bầu cử theo chỉ 

đạo, hướng dẫn của Hội đồng bầu cử quốc gia. Đối với phần mềm quản lý thông 

tin bầu cử: Sở Khoa học và Công nghệ phối hợp với VNPT hướng dẫn các xã, 

phường, đặc khu kết nối đường truyền chuyên dụng; Công an thành phố đang thực 

hiện kiểm tra, đảm bảo an toàn thông tin cho các hệ thống máy tính sử dụng mạng 

chuyên dùng của các cơ quan, đơn vị, địa phương. 

II. MỘT SỐ CÔNG VIỆC TRIỂN KHAI TỪ NAY ĐẾN NGÀY BẦU 

CỬ (NGÀY 15/3/2026) 

1. Cấp phát thẻ cử tri 

Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện in ấn thẻ cử tri theo danh sách cử tri đã 

niêm yết và cấp phát cho Tổ bầu cử. Tổ bầu cử tiến hành phát Thẻ cử tri cho các cử 

tri ở khu vực bỏ phiếu (từ ngày 05 đến ngày 12 tháng 3 năm 2026). Riêng đặc 

khu Bạch Long Vĩ tổ chức bầu cử sớm 01 ngày thì Tổ bầu cử tiến hành phát Thẻ 

cử tri cho các cử tri ở khu vực bỏ phiếu (từ ngày 04 đến ngày 11 tháng 3 năm 2026). 

2. Tổ chức bầu cử sớm tại đặc khu Bạch Long Vĩ 

Đặc khu Bạch Long Vĩ có 02 khu vực bỏ phiếu với số cử tri 565 cử tri được 

sự đồng ý của Hội đồng bầu cử Quốc gia sẽ thực hiện tổ chức bầu cử sớm hơn 01 

ngày (ngày 14/3/2026). 

3. Tiến hành kiểm tra công tác chuẩn bị, tổ chức Ngày bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố nhiệm kỳ 

2026 - 2031  

Ủy ban bầu cử thành phố tiến hành Kiểm tra công tác chuẩn bị, tổ chức 

Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2026 - 2031 (đợt 3) từ ngày 02/3/2026 đến ngày 14/3/2026 tại 114 xã, 
phường, đặc khu trên địa bàn thành phố. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Tính đến thời điểm hiện nay việc triển khai công tác bầu cử bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI, đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 tại 

thành phố Hải Phòng đã được thực hiện với tinh thần trách nhiệm cao, tích cực, 

chủ động, đồng bộ; kịp thời chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn bảo đảm đúng pháp luật 

về bầu cử; đảm bảo ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 sẽ là ngày hội lớn của nhân dân thành phố.  

Bên cạnh những kết quả đạt được như đã nêu trên, công tác bầu cử tại thành 

phố cũng còn gặp phải một số khó khăn, thách thức nhất định như: 

1. Việc triển khai công tác bầu cử trong bối cảnh cận Tết nguyên đán, mô 

hình chính quyền địa phương 02 cấp mới đi vào hoạt động, đội ngũ cán bộ cấp xã 

phần lớn là cán bộ từ cấp huyện chuyển về nên chưa nắm rõ địa bàn và tình hình 

                                                                                                                                        
21 Quyết định số 10/QĐ-UBBC ngày 25/02/2025 của Ủy ban bầu cử thành phố. 
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dân cư, cán bộ mới, địa bàn mới, người làm công tác bầu cử cũng mới, trong khi 

sau sáp nhập, số lượng dân cư ở cấp xã tăng lên rất nhiều nên việc triển khai công 

tác bầu cử trên địa bàn đôi lúc vẫn còn lúng túng. 

2. Thời điểm bầu cử sớm hơn 02 tháng nhưng quy trình, thủ tục vẫn giữ 

nguyên như kỳ bầu cử trước, khối lượng công việc lớn, đòi hỏi tính thận trọng, kỹ 

lưỡng nhưng thời gian lại không có nhiều nên đặt ra áp lực lớn về tiến độ công việc, 

đặc biệt là ở cấp cơ sở. 

3. Đây là kỳ bầu cử đầu tiên áp dụng rộng rãi việc chuyển đổi số từ Trung 

ương đến cơ sở trong việc lập danh sách cử tri và hồ sơ ứng cử. Việc triển khai phần 

mềm trong bối cảnh vừa làm vừa hoàn thiện nên các địa phương cũng gặp nhiều khó 

khăn trong thực hiện, đòi hỏi sự cố gắng, nỗ lực rất lớn từ đội ngũ cán bộ các cấp.  

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

Kính đề nghị Trung ương sớm có hướng dẫn về nội dung, chương trình kỳ 

họp thứ nhất Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

Trên đây là báo cáo của Ủy ban bầu cử thành phố Hải Phòng về kết quả 

công tác chuẩn bị bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân 

dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn thành phố Hải Phòng, kính báo cáo 

Đoàn giám sát của Bộ Chính trị./. 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Bộ Nội vụ; 

- BCĐ của TU về bầu cử; 

- UBBC thành phố; 

- CT, các PCT UBND thành phố; 

- Chánh, các PCVP UBND TP; 

- Phòng NVKTGS, VP UBND TP; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN BẦU CỬ THÀNH PHỐ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Hiệu 
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